
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

седьмая (очередная) сессия 

 

от 25 декабря 2020 г                                                                        № 2 

Об исполнении бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за 3 квартал 2020 года  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

Криводановском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, 

утвержденным решением Совета депутатов Криводановского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области от 15.08.2019 г. № 244,  Уставом Криводановского 

сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области, заслушав и обсудив отчет об 

исполнении бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за 3 квартал 2020 года, Совет депутатов Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  

РЕШИЛ: 

1. Принять исполнение бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области за 3 квартал 2020 года: 

1)  по доходам в сумме   51 252 066,94 рублей; 

2)  по расходам в сумме 57 672 044,99 рублей; 

3) с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области) в сумме 6 419 978,05 рублей. 

2. Принять кассовое исполнение: 

2.1.    Доходов бюджета Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области за 3 квартал 2020 года по кодам видов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2.2.  Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 3 квартал 

2020 года  согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2.3.  Расходов бюджета Новосибирского района Новосибирской области по 

ведомственной структуре за 3 квартал 2020 года согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

2.4. По источникам финансирования дефицита бюджета Криводановского 

сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области за 3 квартал 2020 года по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (по главным 

администраторам источников финансирования дефицита бюджета Новосибирского 

района Новосибирской области) согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2.5. По источникам финансирования дефицита  бюджета Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 3 квартал  2020 года  по 

кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 





Приложение №2

(руб.)

1 2 3 4 5 6 6

Расходы бюджета - всего 200 x 108 307 812,50 57 672 044,99 50 635 767,51

в том числе:

  200 000 0102 99 0 00 00111 000 1 105 273,00 695 391,26 409 881,74

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0102 99 0 00 00111 100 1 105 273,00 695 391,26 409 881,74 62,9

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 99 0 00 00111 120 1 105 273,00 695 391,26 409 881,74 62,9

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 99 0 00 00111 121 0,00 541 871,72 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 99 0 00 00111 129 0,00 153 519,54 0,00

  Председатель законодательного (представительного) органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации 200 000 0103 99 0 00 04110 000 939 482,00 661 177,84 278 304,16 70,4

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0103 99 0 00 04110 100 939 482,00 661 177,84 278 304,16 70,4

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0103 99 0 00 04110 120 939 482,00 661 177,84 278 304,16 70,4

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 04110 121 0,00 513 383,90 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0103 99 0 00 04110 129 0,00 147 793,94 0,00

  200 000 0104 99 0 00 00411 000 8 815 600,00 5 086 467,99 3 729 132,01 57,7

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 99 0 00 00411 100 8 815 600,00 5 086 467,99 3 729 132,01 57,7

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 99 0 00 00411 120 8 815 600,00 5 086 467,99 3 729 132,01 57,7

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 99 0 00 00411 121 0,00 3 953 158,46 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 99 0 00 00411 129 0,00 1 133 309,53 0,00

  200 000 0104 99 0 00 00419 000 1 752 500,00 1 195 122,93 557 377,07 68,2

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 99 0 00 00419 200 1 722 500,00 1 189 595,43 532 904,57 69,1

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 99 0 00 00419 240 1 722 500,00 1 189 595,43 532 904,57 69,1

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 99 0 00 00419 244 0,00 1 189 595,43 0,00

Неисполненные 

назначения

к решению сессии Совета депутатов Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 

"О бюджете Криводановского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов" от 23.12.2019г №266

Кассовое исполнение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным 

направлениям деятельности ), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Криводановского сельсовета  

Новосибирского района Новосибирской области за 3 квартал 2020 года

Неисполненные 

назначения

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено



  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 99 0 00 00419 800 30 000,00 5 527,50 24 472,50 18,4

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 99 0 00 00419 850 30 000,00 5 527,50 24 472,50 18,4

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 99 0 00 00419 852 0,00 5 527,50 0,00

  200 000 0104 99 0 00 70190 000 100,00 100,00 0,00 100,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 99 0 00 70190 200 100,00 100,00 0,00 100,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 99 0 00 70190 240 100,00 100,00 0,00 100,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 99 0 00 70190 244 0,00 100,00 0,00

  200 000 0106 99 0 00 00519 000 411 400,00 205 700,00 205 700,00 50,0

  Межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 0 00 00519 500 411 400,00 205 700,00 205 700,00 50,0

  Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 0 00 00519 540 411 400,00 205 700,00 205 700,00 50,0

  200 000 0107 99 0 00 00699 000 533 898,00 533 898,00 0,00 100,0

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 99 0 00 00699 800 533 898,00 533 898,00 0,00 100,0

  Специальные расходы 200 000 0107 99 0 00 00699 880 533 898,00 533 898,00 0,00 100,0

  200 000 0111 99 0 00 00719 000 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 99 0 00 00719 800 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  Резервные средства 200 000 0111 99 0 00 00719 870 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  200 000 0113 99 0 00 00899 000 500 000,00 88 000,00 412 000,00 17,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 0 00 00899 200 500 000,00 88 000,00 412 000,00 17,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 0 00 00899 240 500 000,00 88 000,00 412 000,00 17,6

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 99 0 00 00899 244 0,00 88 000,00 0,00

  200 000 0113 99 0 00 00999 000 10 336 137,00 2 780 533,34 7 555 603,66 26,9

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 0 00 00999 200 9 536 137,00 2 367 088,59 7 169 048,41 24,8

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 0 00 00999 240 9 536 137,00 2 367 088,59 7 169 048,41 24,8

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 99 0 00 00999 244 0,00 2 367 088,59 0,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 0 00 00999 800 800 000,00 413 444,75 386 555,25 51,7

  Исполнение судебных актов 200 000 0113 99 0 00 00999 830 200 000,00 42 944,75 157 055,25 21,5

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 200 000 0113 99 0 00 00999 831 0,00 42 944,75 0,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 99 0 00 00999 850 600 000,00 370 500,00 229 500,00 61,8

  Уплата иных платежей 200 000 0113 99 0 00 00999 853 0,00 370 500,00 0,00

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности 

сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019 годы» 200 000 0113 99 0 00 70510 000 330 000,00 0,00 330 000,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 0 00 70510 200 330 000,00 0,00 330 000,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 99 0 00 70510 240 330 000,00 0,00 330 000,00 0,0

  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 99 0 00 51180 000 819 166,50 499 435,38 319 731,12 61,0

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0203 99 0 00 51180 100 763 966,50 499 435,38 264 531,12 65,4

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 99 0 00 51180 120 763 966,50 499 435,38 264 531,12 65,4

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 99 0 00 51180 121 0,00 388 229,97 0,00



  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 99 0 00 51180 129 0,00 111 205,41 0,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 0 00 51180 200 55 200,00 0,00 55 200,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 99 0 00 51180 240 55 200,00 0,00 55 200,00 0,0

  200 000 0309 99 0 00 01199 000 300 000,00 253 239,02 46 760,98 84,4

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 99 0 00 01199 200 300 000,00 253 239,02 46 760,98 84,4

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0309 99 0 00 01199 240 300 000,00 253 239,02 46 760,98 84,4

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 99 0 00 01199 244 0,00 253 239,02 0,00

  200 000 0409 99 0 00 01399 000 5 275 230,00 4 075 845,35 1 199 384,65 77,3

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 99 0 00 01399 200 5 275 230,00 4 075 845,35 1 199 384,65 77,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 99 0 00 01399 240 5 275 230,00 4 075 845,35 1 199 384,65 77,3

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 99 0 00 01399 244 0,00 4 075 845,35 0,00

  200 000 0412 99 0 00 01499 000 500 000,00 33 000,00 467 000,00 6,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 99 0 00 01499 200 500 000,00 33 000,00 467 000,00 6,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 99 0 00 01499 240 500 000,00 33 000,00 467 000,00 6,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 200 000 0412 99 0 00 01499 245 0,00 33 000,00 0,00

  200 000 0501 99 0 00 01599 000 3 350 000,00 524 263,76 2 825 736,24 15,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 0 00 01599 200 3 300 000,00 506 781,07 2 793 218,93 15,4

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 99 0 00 01599 240 3 300 000,00 506 781,07 2 793 218,93 15,4

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0501 99 0 00 01599 244 0,00 506 781,07 0,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 99 0 00 01599 800 50 000,00 17 482,69 32 517,31 35,0

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 99 0 00 01599 850 50 000,00 17 482,69 32 517,31 35,0

  Уплата иных платежей 200 000 0501 99 0 00 01599 853 0,00 17 482,69 0,00

  200 000 0502 18 0 00 70810 000 5 500 000,00 500 000,00 5 000 000,00 9,1

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 18 0 00 70810 800 5 500 000,00 500 000,00 5 000 000,00 9,1

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 200 000 0502 18 0 00 70810 810 5 500 000,00 500 000,00 5 000 000,00 9,1

  Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат 

в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 200 000 0502 18 0 00 70810 813 0,00 500 000,00 0,00

  200 000 0502 18 0 00 S0810 000 289 557,89 26 315,79 263 242,10 9,1

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 18 0 00 S0810 800 289 557,89 26 315,79 263 242,10 9,1

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 200 000 0502 18 0 00 S0810 810 289 557,89 26 315,79 263 242,10 9,1

  Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат 

в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 200 000 0502 18 0 00 S0810 813 0,00 26 315,79 0,00

  200 000 0502 99 0 00 01699 000 10 006 706,77 7 312 873,87 2 693 832,90 73,1

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 99 0 00 01699 200 10 006 706,77 7 312 873,87 2 693 832,90 73,1



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 99 0 00 01699 240 10 006 706,77 7 312 873,87 2 693 832,90 73,1

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 000 0502 99 0 00 01699 243 0,00 98 423,80 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 99 0 00 01699 244 0,00 7 214 450,07 0,00

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности 

сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019 годы» 200 000 0503 99 0 00 70510 000 108 000,00 0,00 108 000,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 00 70510 200 108 000,00 0,00 108 000,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 00 70510 240 108 000,00 0,00 108 000,00 0,0

  200 000 0503 99 0 01 01719 000 4 730 000,00 2 113 349,18 2 616 650,82 44,7

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 01 01719 200 4 730 000,00 2 113 349,18 2 616 650,82 44,7

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 01 01719 240 4 730 000,00 2 113 349,18 2 616 650,82 44,7

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 01 01719 244 0,00 2 113 349,18 0,00

  200 000 0503 99 0 02 01719 000 4 393 300,00 4 201 250,00 192 050,00 95,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 02 01719 200 4 393 300,00 4 201 250,00 192 050,00 95,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 02 01719 240 4 393 300,00 4 201 250,00 192 050,00 95,6

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 02 01719 244 0,00 4 201 250,00 0,00

  200 000 0503 99 0 03 01719 000 450 000,00 162 560,00 287 440,00 36,1

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 03 01719 200 450 000,00 162 560,00 287 440,00 36,1

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 03 01719 240 450 000,00 162 560,00 287 440,00 36,1

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 03 01719 244 0,00 162 560,00 0,00

  200 000 0503 99 0 04 01719 000 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 04 01719 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 04 01719 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  200 000 0503 99 0 05 01719 000 4 271 100,00 2 810 240,56 1 460 859,44 65,8

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 05 01719 200 4 271 100,00 2 810 240,56 1 460 859,44 65,8

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 05 01719 240 4 271 100,00 2 810 240,56 1 460 859,44 65,8

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 05 01719 244 0,00 2 810 240,56 0,00

  200 000 0503 99 0 05 70240 000 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 05 70240 200 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 05 70240 240 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 05 70240 244 0,00 1 164 362,36 0,00

  200 000 0503 99 0 05 S0240 000 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 05 S0240 200 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 05 S0240 240 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 05 S0240 244 0,00 1 853 664,87 0,00

  200 000 0503 99 0 55 S0240 000 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 55 S0240 200 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 99 0 55 S0240 240 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 99 0 55 S0240 244 0,00 140 278,63 0,00

  200 000 0801 12 0 00 07950 000 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 12 0 00 07950 200 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 12 0 00 07950 240 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00 0,0

  200 000 0801 12 0 00 S7950 000 194 450,00 0,00 194 450,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 12 0 00 S7950 200 194 450,00 0,00 194 450,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 12 0 00 S7950 240 194 450,00 0,00 194 450,00 0,0

  200 000 0801 99 0 00 01911 000 25 582 600,00 14 882 954,68 10 699 645,32 58,2

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0801 99 0 00 01911 100 25 582 600,00 14 882 954,68 10 699 645,32 58,2

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 99 0 00 01911 110 25 582 600,00 14 882 954,68 10 699 645,32 58,2

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 99 0 00 01911 111 0,00 11 535 669,06 0,00

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 200 000 0801 99 0 00 01911 112 0,00 580,18 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0801 99 0 00 01911 119 0,00 3 346 705,44 0,00

  200 000 0801 99 0 00 01999 000 6 832 000,00 4 922 305,46 1 909 694,54 72,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 99 0 00 01999 200 6 672 000,00 4 864 953,82 1 807 046,18 72,9

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 99 0 00 01999 240 6 672 000,00 4 864 953,82 1 807 046,18 72,9

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 000 0801 99 0 00 01999 243 0,00 400 857,47 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 99 0 00 01999 244 0,00 4 464 096,35 0,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 99 0 00 01999 800 160 000,00 57 351,64 102 648,36 35,8

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 99 0 00 01999 850 160 000,00 57 351,64 102 648,36 35,8

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0801 99 0 00 01999 851 0,00 49 982,00 0,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0801 99 0 00 01999 852 0,00 4 106,00 0,00

  Уплата иных платежей 200 000 0801 99 0 00 01999 853 0,00 3 263,64 0,00

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности 

сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019 годы» 200 000 0801 99 0 00 70510 000 1 001 100,00 501 100,00 500 000,00 50,1

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0801 99 0 00 70510 100 901 100,00 401 100,00 500 000,00 44,5

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0801 99 0 00 70510 110 901 100,00 401 100,00 500 000,00 44,5

  Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 99 0 00 70510 111 0,00 308 065,00 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 000 0801 99 0 00 70510 119 0,00 93 035,00 0,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 99 0 00 70510 200 100 000,00 100 000,00 0,00 100,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0801 99 0 00 70510 240 100 000,00 100 000,00 0,00 100,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 99 0 00 70510 244 0,00 100 000,00 0,00



  200 000 1001 99 0 00 02019 000 650 000,00 448 614,72 201 385,28 69,0

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 99 0 00 02019 300 650 000,00 448 614,72 201 385,28 69,0

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 99 0 00 02019 310 650 000,00 448 614,72 201 385,28 69,0

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 99 0 00 02019 312 0,00 448 614,72 0,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -12 775 900,00 -6 419 978,05 x x



Приложение №3

Кассовое исполнение расходов бюджета Криводановского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области по ведомственной структуре за 3 квартал 2020 года

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы бюджета - всего 555 200 x 108 307 812,50 57 672 044,99 50 635 767,51 53,2
в том числе: 555

  555 200 000 0102 99 0 00 00111 000 1 105 273,00 695 391,26 409 881,74 62,9

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 555 200 000 0102 99 0 00 00111 100 1 105 273,00 695 391,26 409 881,74 62,9

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 555 200 000 0102 99 0 00 00111 120 1 105 273,00 695 391,26 409 881,74 62,9

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 555 200 000 0102 99 0 00 00111 121 0,00 541 871,72 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 555 200 000 0102 99 0 00 00111 129 0,00 153 519,54 0,00

  Председатель законодательного (представительного) органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации 555 200 000 0103 99 0 00 04110 000 939 482,00 661 177,84 278 304,16 70,4

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 555 200 000 0103 99 0 00 04110 100 939 482,00 661 177,84 278 304,16 70,4

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 555 200 000 0103 99 0 00 04110 120 939 482,00 661 177,84 278 304,16 70,4

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 555 200 000 0103 99 0 00 04110 121 0,00 513 383,90 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 555 200 000 0103 99 0 00 04110 129 0,00 147 793,94 0,00

  555 200 000 0104 99 0 00 00411 000 8 815 600,00 5 086 467,99 3 729 132,01 57,7

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 555 200 000 0104 99 0 00 00411 100 8 815 600,00 5 086 467,99 3 729 132,01 57,7

% 

исполнени

я

к решению сессии Совета депутатов Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области "О бюджете Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 23.12.2019г 

№266

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено Неисполненные 

назначения

ГРБС



  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 555 200 000 0104 99 0 00 00411 120 8 815 600,00 5 086 467,99 3 729 132,01 57,7

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 555 200 000 0104 99 0 00 00411 121 0,00 3 953 158,46 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 555 200 000 0104 99 0 00 00411 129 0,00 1 133 309,53 0,00

  555 200 000 0104 99 0 00 00419 000 1 752 500,00 1 195 122,93 557 377,07 68,2

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0104 99 0 00 00419 200 1 722 500,00 1 189 595,43 532 904,57 69,1

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0104 99 0 00 00419 240 1 722 500,00 1 189 595,43 532 904,57 69,1

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0104 99 0 00 00419 244 0,00 1 189 595,43 0,00

  Иные бюджетные ассигнования 555 200 000 0104 99 0 00 00419 800 30 000,00 5 527,50 24 472,50 18,4

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 200 000 0104 99 0 00 00419 850 30 000,00 5 527,50 24 472,50 18,4

  Уплата прочих налогов, сборов 555 200 000 0104 99 0 00 00419 852 0,00 5 527,50 0,00

  555 200 000 0104 99 0 00 70190 000 100,00 100,00 0,00 100,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0104 99 0 00 70190 200 100,00 100,00 0,00 100,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0104 99 0 00 70190 240 100,00 100,00 0,00 100,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0104 99 0 00 70190 244 0,00 100,00 0,00

  555 200 000 0106 99 0 00 00519 000 411 400,00 205 700,00 205 700,00 50,0

  Межбюджетные трансферты 555 200 000 0106 99 0 00 00519 500 411 400,00 205 700,00 205 700,00 50,0

  Иные межбюджетные трансферты 555 200 000 0106 99 0 00 00519 540 411 400,00 205 700,00 205 700,00 50,0

  555 200 000 0107 99 0 00 00699 000 533 898,00 533 898,00 0,00 100,0

  Иные бюджетные ассигнования 555 200 000 0107 99 0 00 00699 800 533 898,00 533 898,00 0,00 100,0

  Специальные расходы 555 200 000 0107 99 0 00 00699 880 533 898,00 533 898,00 0,00 100,0

  555 200 000 0111 99 0 00 00719 000 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  Иные бюджетные ассигнования 555 200 000 0111 99 0 00 00719 800 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  Резервные средства 555 200 000 0111 99 0 00 00719 870 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  555 200 000 0113 99 0 00 00899 000 500 000,00 88 000,00 412 000,00 17,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0113 99 0 00 00899 200 500 000,00 88 000,00 412 000,00 17,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0113 99 0 00 00899 240 500 000,00 88 000,00 412 000,00 17,6

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0113 99 0 00 00899 244 0,00 88 000,00 0,00

  555 200 000 0113 99 0 00 00999 000 10 336 137,00 2 780 533,34 7 555 603,66 26,9

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0113 99 0 00 00999 200 9 536 137,00 2 367 088,59 7 169 048,41 24,8

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0113 99 0 00 00999 240 9 536 137,00 2 367 088,59 7 169 048,41 24,8



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0113 99 0 00 00999 244 0,00 2 367 088,59 0,00

  Иные бюджетные ассигнования 555 200 000 0113 99 0 00 00999 800 800 000,00 413 444,75 386 555,25 51,7

  Исполнение судебных актов 555 200 000 0113 99 0 00 00999 830 200 000,00 42 944,75 157 055,25 21,5

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 555 200 000 0113 99 0 00 00999 831 0,00 42 944,75 0,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 200 000 0113 99 0 00 00999 850 600 000,00 370 500,00 229 500,00 61,8

  Уплата иных платежей 555 200 000 0113 99 0 00 00999 853 0,00 370 500,00 0,00

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности 

сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019 годы» 555 200 000 0113 99 0 00 70510 000 330 000,00 0,00 330 000,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0113 99 0 00 70510 200 330 000,00 0,00 330 000,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0113 99 0 00 70510 240 330 000,00 0,00 330 000,00 0,0

  Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 555 200 000 0203 99 0 00 51180 000 819 166,50 499 435,38 319 731,12 61,0

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 555 200 000 0203 99 0 00 51180 100 763 966,50 499 435,38 264 531,12 65,4

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 555 200 000 0203 99 0 00 51180 120 763 966,50 499 435,38 264 531,12 65,4

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 555 200 000 0203 99 0 00 51180 121 0,00 388 229,97 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 555 200 000 0203 99 0 00 51180 129 0,00 111 205,41 0,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0203 99 0 00 51180 200 55 200,00 0,00 55 200,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0203 99 0 00 51180 240 55 200,00 0,00 55 200,00 0,0

  555 200 000 0309 99 0 00 01199 000 300 000,00 253 239,02 46 760,98 84,4

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0309 99 0 00 01199 200 300 000,00 253 239,02 46 760,98 84,4

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0309 99 0 00 01199 240 300 000,00 253 239,02 46 760,98 84,4

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0309 99 0 00 01199 244 0,00 253 239,02 0,00

  555 200 000 0409 99 0 00 01399 000 5 275 230,00 4 075 845,35 1 199 384,65 77,3

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0409 99 0 00 01399 200 5 275 230,00 4 075 845,35 1 199 384,65 77,3

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0409 99 0 00 01399 240 5 275 230,00 4 075 845,35 1 199 384,65 77,3

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0409 99 0 00 01399 244 0,00 4 075 845,35 0,00

  555 200 000 0412 99 0 00 01499 000 500 000,00 33 000,00 467 000,00 6,6



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0412 99 0 00 01499 200 500 000,00 33 000,00 467 000,00 6,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0412 99 0 00 01499 240 500 000,00 33 000,00 467 000,00 6,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд в области геодезии и картографии вне рамок 

государственного оборонного заказа 555 200 000 0412 99 0 00 01499 245 0,00 33 000,00 0,00

  555 200 000 0501 99 0 00 01599 000 3 350 000,00 524 263,76 2 825 736,24 15,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0501 99 0 00 01599 200 3 300 000,00 506 781,07 2 793 218,93 15,4

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0501 99 0 00 01599 240 3 300 000,00 506 781,07 2 793 218,93 15,4

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0501 99 0 00 01599 244 0,00 506 781,07 0,00

  Иные бюджетные ассигнования 555 200 000 0501 99 0 00 01599 800 50 000,00 17 482,69 32 517,31 35,0

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 200 000 0501 99 0 00 01599 850 50 000,00 17 482,69 32 517,31 35,0

  Уплата иных платежей 555 200 000 0501 99 0 00 01599 853 0,00 17 482,69 0,00

  555 200 000 0502 18 0 00 70810 000 5 500 000,00 500 000,00 5 000 000,00 9,1

  Иные бюджетные ассигнования 555 200 000 0502 18 0 00 70810 800 5 500 000,00 500 000,00 5 000 000,00 9,1

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 555 200 000 0502 18 0 00 70810 810 5 500 000,00 500 000,00 5 000 000,00 9,1

  Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 555 200 000 0502 18 0 00 70810 813 0,00 500 000,00 0,00

  555 200 000 0502 18 0 00 S0810 000 289 557,89 26 315,79 263 242,10 9,1

  Иные бюджетные ассигнования 555 200 000 0502 18 0 00 S0810 800 289 557,89 26 315,79 263 242,10 9,1

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 555 200 000 0502 18 0 00 S0810 810 289 557,89 26 315,79 263 242,10 9,1

  Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 555 200 000 0502 18 0 00 S0810 813 0,00 26 315,79 0,00

  555 200 000 0502 99 0 00 01699 000 10 006 706,77 7 312 873,87 2 693 832,90 73,1

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0502 99 0 00 01699 200 10 006 706,77 7 312 873,87 2 693 832,90 73,1

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0502 99 0 00 01699 240 10 006 706,77 7 312 873,87 2 693 832,90 73,1

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 555 200 000 0502 99 0 00 01699 243 0,00 98 423,80 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0502 99 0 00 01699 244 0,00 7 214 450,07 0,00



  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности 

сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019 годы» 555 200 000 0503 99 0 00 70510 000 108 000,00 0,00 108 000,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 00 70510 200 108 000,00 0,00 108 000,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 00 70510 240 108 000,00 0,00 108 000,00 0,0

  555 200 000 0503 99 0 01 01719 000 4 730 000,00 2 113 349,18 2 616 650,82 44,7

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 01 01719 200 4 730 000,00 2 113 349,18 2 616 650,82 44,7

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 01 01719 240 4 730 000,00 2 113 349,18 2 616 650,82 44,7

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0503 99 0 01 01719 244 0,00 2 113 349,18 0,00

  555 200 000 0503 99 0 02 01719 000 4 393 300,00 4 201 250,00 192 050,00 95,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 02 01719 200 4 393 300,00 4 201 250,00 192 050,00 95,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 02 01719 240 4 393 300,00 4 201 250,00 192 050,00 95,6

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0503 99 0 02 01719 244 0,00 4 201 250,00 0,00

  555 200 000 0503 99 0 03 01719 000 450 000,00 162 560,00 287 440,00 36,1

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 03 01719 200 450 000,00 162 560,00 287 440,00 36,1

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 03 01719 240 450 000,00 162 560,00 287 440,00 36,1

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0503 99 0 03 01719 244 0,00 162 560,00 0,00

  555 200 000 0503 99 0 04 01719 000 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 04 01719 200 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 04 01719 240 300 000,00 0,00 300 000,00 0,0

  555 200 000 0503 99 0 05 01719 000 4 271 100,00 2 810 240,56 1 460 859,44 65,8

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 05 01719 200 4 271 100,00 2 810 240,56 1 460 859,44 65,8

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 05 01719 240 4 271 100,00 2 810 240,56 1 460 859,44 65,8

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0503 99 0 05 01719 244 0,00 2 810 240,56 0,00

  555 200 000 0503 99 0 05 70240 000 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 05 70240 200 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 05 70240 240 1 500 000,00 1 164 362,36 335 637,64 77,6

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0503 99 0 05 70240 244 0,00 1 164 362,36 0,00

  555 200 000 0503 99 0 05 S0240 000 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 05 S0240 200 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 05 S0240 240 1 855 211,34 1 853 664,87 1 546,47 99,9

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0503 99 0 05 S0240 244 0,00 1 853 664,87 0,00

  555 200 000 0503 99 0 55 S0240 000 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 55 S0240 200 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0503 99 0 55 S0240 240 175 000,00 140 278,63 34 721,37 80,2

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0503 99 0 55 S0240 244 0,00 140 278,63 0,00

  555 200 000 0801 12 0 00 07950 000 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0801 12 0 00 07950 200 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0801 12 0 00 07950 240 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00 0,0

  555 200 000 0801 12 0 00 S7950 000 194 450,00 0,00 194 450,00 0,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0801 12 0 00 S7950 200 194 450,00 0,00 194 450,00 0,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0801 12 0 00 S7950 240 194 450,00 0,00 194 450,00 0,0

  555 200 000 0801 99 0 00 01911 000 25 582 600,00 14 882 954,68 10 699 645,32 58,2

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 555 200 000 0801 99 0 00 01911 100 25 582 600,00 14 882 954,68 10 699 645,32 58,2

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 200 000 0801 99 0 00 01911 110 25 582 600,00 14 882 954,68 10 699 645,32 58,2

  Фонд оплаты труда учреждений 555 200 000 0801 99 0 00 01911 111 0,00 11 535 669,06 0,00

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 555 200 000 0801 99 0 00 01911 112 0,00 580,18 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 555 200 000 0801 99 0 00 01911 119 0,00 3 346 705,44 0,00

  555 200 000 0801 99 0 00 01999 000 6 832 000,00 4 922 305,46 1 909 694,54 72,0

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0801 99 0 00 01999 200 6 672 000,00 4 864 953,82 1 807 046,18 72,9

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0801 99 0 00 01999 240 6 672 000,00 4 864 953,82 1 807 046,18 72,9

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 555 200 000 0801 99 0 00 01999 243 0,00 400 857,47 0,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0801 99 0 00 01999 244 0,00 4 464 096,35 0,00

  Иные бюджетные ассигнования 555 200 000 0801 99 0 00 01999 800 160 000,00 57 351,64 102 648,36 35,8

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 555 200 000 0801 99 0 00 01999 850 160 000,00 57 351,64 102 648,36 35,8



  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 555 200 000 0801 99 0 00 01999 851 0,00 49 982,00 0,00

  Уплата прочих налогов, сборов 555 200 000 0801 99 0 00 01999 852 0,00 4 106,00 0,00

  Уплата иных платежей 555 200 000 0801 99 0 00 01999 853 0,00 3 263,64 0,00

  Субсидия на реализацию мероприятий по обеспеченности 

сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО 

«Управление гос.финансами в НСО на 2014-2019 годы» 555 200 000 0801 99 0 00 70510 000 1 001 100,00 501 100,00 500 000,00 50,1

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 555 200 000 0801 99 0 00 70510 100 901 100,00 401 100,00 500 000,00 44,5

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 200 000 0801 99 0 00 70510 110 901 100,00 401 100,00 500 000,00 44,5

  Фонд оплаты труда учреждений 555 200 000 0801 99 0 00 70510 111 0,00 308 065,00 0,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 555 200 000 0801 99 0 00 70510 119 0,00 93 035,00 0,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0801 99 0 00 70510 200 100 000,00 100 000,00 0,00 100,0

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 555 200 000 0801 99 0 00 70510 240 100 000,00 100 000,00 0,00 100,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 555 200 000 0801 99 0 00 70510 244 0,00 100 000,00 0,00

  555 200 000 1001 99 0 00 02019 000 650 000,00 448 614,72 201 385,28 69,0

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 200 000 1001 99 0 00 02019 300 650 000,00 448 614,72 201 385,28 69,0

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 200 000 1001 99 0 00 02019 310 650 000,00 448 614,72 201 385,28 69,0

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 555 200 000 1001 99 0 00 02019 312 0,00 448 614,72 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -12 775 900,00 -6 419 978,05 x x



Приложение №1

к решению Совета депутатов Криводановского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

"О бюджете Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 23.12.2019г №266

1 2 3 4 5 6 7

Доходы бюджета - Всего 10 95 531 912,50 51 252 066,94 44 279 845,56 53,6

1 00 00 000 00 0000 000

1 01 00 000 00 0000 000

1 01 02 000 00 0000 000

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 25 620 100,00 19 370 097,08 6 250 002,92 75,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 - 20 420,52 - -

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 - 143 971,49 - -

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 - 2 065,04 - -

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, полученной 

физическими лицами, признаваемыми 

контролирующими лицами этой компании

182 1 01 02050 01 0000 110 - -

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 800 000,00 728 018,91 71 981,09 91,0

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 8 000,00 5 025,94 2 974,06 62,8

Кассовое исполнение доходов Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 3 квартал 

2020 года

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета

Исполнено

% 

исполнения
 Наименование показателя

код 

стро-

ки

Код дохода 

побюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Неисполненные 

назначения

Налоговые и неналоговые доходы

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

Доходы от уплаты акцизов



1 2 3 4 5 6 7

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 1 577 820,00 970 733,45 607 086,55 61,5

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 - -142 202,22 142 202,22 -

1 05 00 000 00 0000 000

1 05 03 000 00 0000 000

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 22 000,00 500,00 21 500,00 2,3

1 06 00 000 00 0000 000

1 06 01 000 00 0000 000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 2 159 000,00 617 710,16 1 541 289,84 28,6

1 06 06 000 00 0000 000

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 21 500 000,00 10 340 597,09 11 159 402,91 48,1

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 5 657 000,00 1 834 627,49 3 822 372,51 32,4

1 11 00 000 00 0000 000

1 11 05 000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

555 1 11 05025 10 0000 120 2 500 000,00 1 908 751,57 591 248,43 76,4

1 11 09 000 00 0000 000

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 5 930 000,00 1 707 287,85 4 222 712,15 28,8

1 13 00 000 00 0000 000

1 13 01 000 00 0000 000

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских 

поселений

555 1 13 01995 10 0000 130 - - -

1 13 02 000 00 0000 000

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений                                                                                                                                                                                               
555 1 13 02995 10 0000 130 600 000,00 526 293,80 73 706,20 87,7

1 14 00 000 00 0000 000

1 14 06 000 00 0000 000

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

555 1 14 06025 10 0000 430 100 000,00 8 894,00 91 106,00 8,9

1 16 00 000 00 0000 000

1 16 23 000 00 0000 000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА                                                                                                                                                                                             

Доходы от оказания платных услуг (работ)                                                                                                                                                                                                                      

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ       

Доходы от компенсации затрат государства

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев     

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности                                                                                                                                                             

421,45

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ                                                                                                                                                               

Налоги на совокупный доход

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физических лиц

Налоги на имущество

Земельный налог с организаций

Страница 2



1 2 3 4 5 6 7

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений                   

555 1 16 07010 10 0000 140 - 154 938,38 - -

1 17 00 000 00 0000 000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ        

1 17 01 000 00 0000 000

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений                   

555 1 17 01050 10 0000 180 - - -

2 00 00 000 0000 000

2 02 10 000 0000 000

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
555 2 02 15001 10 0000 150 8 339 600,00 6 254 100,00 2 085 500,00 75,0

2 02 20 000 0000 000

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

555 2 02 25467 10 0000 150 - -

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды

555 2 02 25555 10 0000 150 - -

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 555 2 02 29999 10 0000 150 6 939 100,00 1 109 100,00 5 830 000,00 16,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

555 2 02 30024 10 0000 150 100,00 100,00 0,0 100,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

555 2 02 35118 10 0000 150 819 166,50 550 000,00 269 166,50 67,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений
555 2 02 49999 10 0000 150 5 200 000,00 5 200 000,00 -

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений                                                                                                                                                                

555 2 04 05099 10 0000 150 20 000,00 20 000,00 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений                   
555 2 07 05030 10 0000 150 7 740 026,00 5 121 036,39 2 618 989,61 66,2

Безвозмездные поступления

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации                                                                                                                                                                                                       

Невыясненные поступления         

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)                                                                                                                                                                              

Страница 3



1 2 3 4 5 6 7

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего
555 12 775 900,00 6 419 978,05 6 355 921,95 50,3

источники внутреннего финансирования 

бюджетов
555 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств 555 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 775 900,00 6 419 978,05 6 355 921,95 50,3

Увеличение остатков средств бюджетов 555 000 01 05 00 00 00 0000 500 -95 531 912,50 -52 752 066,94 - 55,2

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
555 000 01 05 02 01 10 0000 510 -95 531 912,50 -52 752 066,94 - 55,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 555 000 01 05 00 00 00 0000 600 108 307 812,50 59 172 044,99 - 54,6

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
555 000 01 05 02 01 10 0000 610 108 307 812,50 59 172 044,99 - 54,6

Приложение №4

к решению сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области "О бюджете 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 23.12.2019г 

№266

Кассовое исполнение источников финансирования дефицита  бюджета Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области за 3 квартал 2020 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов (по главным администраторам источников 

финансирования дефицита  бюджета Новосибирского района Новосибирской области)

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

% 

исполнения

Код 

стро-

ки

 Наименование показателя

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации

Неисполненные 

назначения
Исполнено



1 3 4 5 6 7

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего
12 775 900,00 6 419 978,05 6 355 921,95 50,3

источники внутреннего финансирования 

бюджетов
000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 12 775 900,00 6 419 978,05 6 355 921,95 50,3

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -95 531 912,50 -52 752 066,94 - 55,2

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
000 01 05 02 01 10 0000 510 -95 531 912,50 -52 752 066,94 - 55,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 108 307 812,50 59 172 044,99 - 54,6

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений
000 01 05 02 01 10 0000 610 108 307 812,50 59 172 044,99 - 54,6

Приложение №5

к решению сессии Совета депутатов Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области "О бюджете 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 

области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" от 23.12.2019г 

№266

Кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита  бюджета Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за 3 квартал 2020 года по кодам 

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов  бюджетов

 Наименование показателя

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

% 

исполнения


	C:\Users\комп\Desktop\Ким Л\Совет депутатов\7-я сессия 25.12.2020 г\исполнение бюджета\Решение № 2 Об исполнении бюджета.pdf
	C:\Users\комп\Desktop\Ким Л\Совет депутатов\7-я сессия 25.12.2020 г\исполнение бюджета\Решение № 2 О бюджете Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.pdf
	C:\Users\комп\Desktop\Ким Л\Совет депутатов\7-я сессия 25.12.2020 г\исполнение бюджета\117ф расходы.pdf
	C:\Users\комп\Desktop\Ким Л\Совет депутатов\7-я сессия 25.12.2020 г\исполнение бюджета\200701_f_117_dp.pdf
	C:\Users\комп\Desktop\Ким Л\Совет депутатов\7-я сессия 25.12.2020 г\исполнение бюджета\200701_f_117_ip.pdf

